АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

______________________ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ______________________
393310 Тамбовская область., р.п. Инжавино, ул. Советская, д. 28; тел.2-74-39,

2-44-07

П Р И К А З
h

23.11.2020 №229

Об исполнении распоряжения Главы администрации Тамбовской области
от27.10.2020 №216

На основании распоряжения Главы администрации Тамбовской области
от27.10.2020 №216 о решении координационного совещания по обеспечению
правопорядка в Тамбовской области, рекомендаций управления образования
и науки Тамбовской области от 23.11.2020 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций организовать работу в
соответствии с данным распоряжением, а именно:
1.1. до 31.12.2020 организовать проведение скринингового

исследования факторов риска развития суицидального поведения
среди обучающихся образовательных организаций области;

1.2. продолжить практику организации консультирования родителей
оказания услуг психолого-педагогической, методической и
консультативной помощи родителям;

1.3. организовать работу социальных педагогов, психологов по
раннему выявлению склонности детей к суицидальному
поведению, в том числе в результате конфликтов в школе со
сверстниками, неуспеваемости в процессе обучения, а также по
причине стресса накануне и после сдачи экзаменов, в целях
оказания своевременной квалифицированной психологической
помощи; обеспечить информирование территориальных органов
здравоохранения;

1.4. в 2020 - 2021 учебном году организовать проведение в
образовательных организациях цикла специализированных
классных часов, нацеленных на формирование у обучающихся
мира ценностей человека, содействующих эффективному
развитию социальных навыков, преодолению обучающимися
школьной и в дальнейшем социальной дезадаптации;

1.5. активизировать работу по организации активного досуга и
полезной занятости подростков в свободное время и
каникулярный период (спортивные секции, объединения
дополнительного образования и др.).

1.6. Отчет о проведенной работе в текущем году необходимо
предоставить в срок доО 1.12.2020г. на электронный адрес:
obraz4@r53.tambov.gov.ru. Л

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста отдела образования О.А. Соколову.

Начальник отдела образования Е.И. Пятых

mailto:obraz4@r53.tambov.gov.ru